
W E I S S  -   K L A S S I K E R    

1627* RHEINHESSEN BLANC  2016 0,75 L 8,00   
 unser fruchtiger Wein mit wenig Säure.   10,67€/L 

   
1705  RHEINGAU WEISSBURGUNDER trocken 2017 0,75 L 9,90 
 Dieser Wein begeistert mit einer schönen Balance  von Frucht und Würze  13,20€/L 

R I E S L I N G -  K L A S S I K E R 

1712* RHEINGAU-RIESLING trocken 2017 1,0 L 8,90 
 herzhaft, für das tägliche Glas Wein   
    
1610*  RHEINGAU-RIESLING feinherb 2016 1,0 L 8,90  
  weinig und anregend, ein Genuss zu und nach dem Essen 
      
1717  RHEINGAU-RIESLING trocken 2017 0,75 L 8,90 
 mineralischer Riesling mit Frucht und Eleganz  11,87€/L 
  
1615 RHEINGAU-RIESLING  feinherb 2016 0,75 L 8,90 
 eleganter Wein zu vielen Gelegenheiten  11,87€/L 

.………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………………….…… 

R I E S L I N G -  E D I T I O N 

 1609 RHEINGAU-RIESLING trocken ALTE REBEN 2016  0,75 L 15,90  
 feine Schiefernoten, mineralisch  21,20€/L 

 
 1611 RHEINGAU-RIESLING SPÄTLESE trocken 2016 0,75 L 15,90 
 elegant und nachhaltig  21,20€/L 
 

 1621 RHEINGAU-RIESLING SPÄTLESE 2016 0,75 L 15,90  
 feine Schiefernoten, elegant und feingliedrig     21,20€/L 

   …...…………………………………….……………………………………………………………………...………………………………………………………………… 

R I E S L I N G -  P R E M I U M 

   
  1516 LORCHER BODENTAL-STEINBERG RIESLING ERSTES GEWÄCHS 2015  0,75 L 25,00 
 feine Würze und langanhaltende Frucht    

  ……..………………………………………………………………………………………………..…………………………………………………………………………… 

S O L I S T E N  

1530  ANA´s ORANGE PINOT BLANC trocken 2015 0,75 L 30,00 
 Maische vergorener Weißwein, der neue Trend!  40,00€/L 

         

………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………………………… 

WEINPREISLISTE  2018/2 

 
1623* RHEINHESSEN SPÄTBURGUNDER ROSÉ trocken 2016  0,75 L 8,00  
 fruchtig, frisch und spritzig  10,67€/L 
 
 

1703* RHEINGAU SPÄTBURGUNDER ROSÉ feinherb 2017 0,75 L 8,90  
 Sommer, Sonne, Rosé, schmeckt immer!  11,87€/L  
 
 

1708 RHEINGAU SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR trocken 2017 0,75 L 9,50  
 aus roten Trauben weissgekelterter Wein, fruchtig und feinwürzig  12,67€/L  

S P Ä T B U R G U N D E  R -  R O S É 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  ……… 

.………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………………….…… 



              …………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………..…………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

S P Ä T B U R G U N D E  R -  K L A S S I K E R    

1714   RHEINGAU PINOT NOIR trocken 2017 0,75 L 12,90 
  gehaltvoller Essensbegleiter  17,20€/L 

 
1418 RHEINGAU SPÄTBURGUNDER 2014 0,75 L 11,90 
 mild, weich und rund  15,87€/L 

S P Ä T B U R G U N D E  R -  E D I T I O N 

1518 ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG SPÄTBURGUNDER trocken 2015 0,75 L 17,90  
 feine Würze und Beerenaromen  23,87€/L 

    
 
1313 ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG ALTE REBEN SPÄTBURGUNDER trocken 2013 0,75 L 25,00 € 
 von über 50-jährigen Rebstöcken selektiert, feine Cassisaromatik  33,33€/L 

P R I C K E L N D E  S    

1770* TAUSEND & EINE PERLE trocken 2017 0,75 L 6,90  
 Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure; anregend und prickelnd  9,20€/L 

     
6000* MOHR‘S RIESLING SEKT trocken 0,75 L 9,50  

 feiner, trockener Deutscher Riesling Sekt  12,67€/L 

 
6002* MOHR‘S RIESLING SEKT trocken 0,2 L 2,90  

 feiner, trockener Deutscher Riesling Sekt, im 24/4 Originalkarton  14,50€/L 

 
6115 RHEINGAU-RIESLING SEKT brut 2015 0,75 L 18,50    

 klassische Flaschengärung, handgerüttelt, der perfekte Rieslingsekt zum Aperitif   24,67€/L 

 
6215 RHEINGAU-PINOT SEKT brut 2015 0,75 L 18,50  

 klassische Flaschengärung, handgerüttelt, Sekt der Extraklasse  24,67€/L 
  

6413     LORCHER KRONE RIESLING SEKT GRANDE RÉSERVE extra brut 2013  0,75 L 30,00  
 klassische Flaschengärung, handgerüttelt, Zinnetikett  40,00€/L 

B R Ä N D E   

5501* RHEINGAU-RIESLING WEINHEFEBRAND  0,5 L 11,90  
 im Eichenholzfass gereift  23,80 €/L 
 
5503* RHEINGAU-SPÄTBURGUNDER WEINTRESTER  0,5 L 19,90  
 im Eichenholzfass gereift  39,80€/L 
 
5513* MOHR’S SAHNELIKÖR  0,5 L 11,90  
 probieren Sie ihn pur oder auf Eis  23,80€/L 

…………..…………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

K U L I N A R I K  - TAUSEND & EIN GESCHMACK   

  

1241* SUVLA MERLOT 2012  türkischer Rotwein von einem innovativen Weingut  0,75 L 14,90 
 auf derGelibolu Halbinsel südlich von Istanbul  19,87€/L 

 weich, mit rundem Tannin 
 
8803* OLIVENÖL LADOLIA EXTRA VIRGIN AUS DER TÜRKEI - BIO   0,5 L 15,90  
    31,80€/L 

8804* Oliviata - Granatapfel Essenz 0,25 L 15,90 
 eine außergewöhnliche, türkische Spezialität aus reinem, eingekochtem  63,60€/L 

…………..…………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
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